BT

66, 43 interemet B¹T : -rimet B² || iuges B²T : iugis B¹ ||
 45 formidinem B || quietem : requiem T || 46 metum : tecum T ||
 semper augebit : ~ B || 47 : solitud<inem certe ad rar>itatem :
 <...> paene euanida in B || 48 et : om. B || 49-50 se coli BT² :
 saeculi T¹ || 50 deum B³T : dominum B¹ || 50-51 esse - credi T :
 esse deum cum sit antechristus. qui ut erit aduersarius et ut credi
 B || 52 a : e B || 53 suo : om. B || 56 adorauerint B^{ac} || 57 exterminabit
 B²T : -auit B¹ || 59 obsidebit B² : -sedebit T -sedit B¹ || 62 illis :
 eis B

torturera, les malmènera, et les fera périr. Alors les
 larmes seront intarissables, les gémissements sans fin ;
 on adressera en vain des prières à Dieu, la crainte
 empêchera de prendre aucun repos : point de sommeil
 non plus pour se reposer. Le jour verra toujours
 augmenter le massacre, et la nuit la crainte. Ainsi le
 monde sera-t-il ramené presque à la solitude, et en
 tout cas les hommes se feront rares. 8. Alors, pendant
 quarante deux mois, l'impie persécutera les hommes
 justes et consacrés à Dieu et il ordonnera qu'on l'adore
 comme Dieu : il dira en effet qu'il est le Christ - dont
 il sera l'adversaire. Pour qu'il lui soit possible de se
 faire croire, il recevra le pouvoir d'accomplir des
 miracles : faire descendre le feu du ciel, arrêter le
 soleil dans sa course, faire parler une image érigée par
 lui. 9. Par ces prodiges il en séduira beaucoup, si
 bien qu'ils l'adoreront et recevront son signe à la main
 ou au front^f. Et si quelqu'un ne l'adore pas et ne
 reçoit pas son signe, il mourra dans des tortures
 raffinées. C'est ainsi qu'il exterminera les deux tiers
 des hommes, et le troisième tiers fuira dans les solitudes
 du désert. 10. Mais ce dément, rendu fou furieux par
 une colère implacable, amènera une armée et assiègera
 le mont où les justes se seront réfugiés. Quand ils se
 verront assiégés, ils imploreront l'aide de Dieu à grands
 cris ; il les exaucera et leur enverra un libérateur.

f. Cf. Apoc. 13, 16 ; 14, 9

67, 1. Tunc caelum intempesta nocte patefiet et
 descendet Christus in uirtute magna et anteibit eum
 claritas ignea et uirtus inaestimabilis angelorum et
 5 sanguinis current et ipse ductor effugiet atque exercitu
 saepe reparato quartum proelium faciet, | quo captus
 cum ceteris omnibus tyrannis tradetur exustioni. 2. Sed
 et ipse daemonum princeps auctor et machinator malo-
 rum catenis alligatus custodiae dabitur, ut pacem mundus
 10 accipiat et uexata tot saeculis terra requiescat. 3. Pace
 igitur parata compressoque omni malo ex ille iustus et
 uictor iudicium magnum de uiuis et mortuis faciet super
 terram et uiuentibus quidem iustis tradet in seruitium
 15 suscitabit et in terra cum iis ipse regnabit et condet
 sanctam ciuitatem et erit hoc regnum iustorum mille
 annis. 4. Per idem tempus et stellae candidiores erunt
 et claritas solis augebitur et luna non patietur deminutionem.
 Tunc descendet a deo pluuiam benedictionis
 20 matutina et uespertina, et omnem frugem terra sine
 labore hominum procreabit. 5. Stillabunt mella de
 rupibus, lactis et uini fontes exuberabunt. Bestiae depo-
 sita feritate mansuescent, lupus inter pecudes errabit